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Spørgsmål nr. 822 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at det er realistisk, at der ikke afsættes 
penge til exitstrategien for bande- og rockermedlemmer?”

Svar:

Der kan henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 820 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg. Som det fremgår heraf, er der med rege-

ringens rammemodel for exit-programmer til bande- og rockermedlem-

mer lagt op til et styrket myndighedssamarbejde i forhold til bande- og 

rockermedlemmer, som ønsker at forlade det kriminelle miljø.

Rammemodellen bygger i den forbindelse på de gode erfaringer fra f.eks. 

Fair Play og Al Capone-indsatsen, der har vist, at et koordineret myndig-

hedssamarbejde, hvor der skabes fælles fokus, er medvirkende til at styr-

ke tværsektorielle indsatser væsentligt. Det indgår på den baggrund som 

noget helt centralt i rammemodellen, at myndighedssamarbejdet foran-

kres i en lokal exit-enhed, så exit-programmerne koordineres, målrettes 

og tilpasses det enkelte bande- og rockermedlem, der ønsker et liv uden 

for miljøet.

Der er allerede iværksat en lang række initiativer i forhold til at bekæmpe 

den kriminalitet, der udspringer af bande- og rockermiljøet. I forhold til 

exit-indsatsen har det på den baggrund været regeringens opfattelse, at 

der ikke er behov for flere nye tiltag af samme art. Hensigten med ram-

memodellen er i stedet at skabe overblik over alle de mange eksisterende 

tiltag, der allerede er iværksat på de pågældende ministeriers områder, og 

dermed sikre opmærksomhed på, at der gøres brug af alle relevante tiltag.

Det er således forudsat, at exit-programmerne gennemføres inden for 

rammerne af gældende lovgivning – herunder inden for de eksisterende 

økonomiske rammer – og uden gennemførelse af særregler for bande- og 

rockermedlemmer. Bande- og rockermedlemmer, der ønsker at bryde 

med en kriminel levevej, skal efter regeringens opfattelse ikke belønnes 

med at ”komme foran i køen”, når myndighedernes behandler sager om 

tilskud og støtte mv., eller i øvrigt have en positiv særbehandling i for-

hold til andre borgere i Danmark, hvis de pågældende vælger at forlade 

bande- og rockermiljøet.

Der er bl.a. på den baggrund heller ikke afsat særskilte midler til gen-

nemførelsen af rammemodellen.


